SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

INSTRUÇÃO NORMATIVA STJ/GDG N. 14 DE 17 DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre a revisão do Plano Diretor de Tecnologia da
Informação e Comunicação – PDTIC do Superior Tribunal de
Justiça.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, usando da atribuição conferida pelo item 19.3, inciso X, alínea b, do Manual de Organização
do STJ, considerando o art. 6º da Resolução CNJ n. 370, de 28 de janeiro de 2021, e o que consta do
Processo STJ n. 013263/2017,

RESOLVE:

Art. 1º Publicar, na forma do anexo, a "Revisão Janeiro/2024" do Plano Diretor de
Tecnologia da Informação e Comunicação do Superior Tribunal de Justiça para o biênio 2023–2024,
avaliada e aprovada pelo Comitê de Governança de Tecnologia da Informação e Comunicação.

Parágrafo único. O Plano Diretor de Tecnologia da Informação e Comunicação define os
projetos, as ações táticas e as contratações previstas para o período relacionadas aos objetivos estratégicos
da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação e do Superior Tribunal de Justiça.

Art. 2º As metas e os prazos definidos no Plano Diretor de Tecnologia da Informação e
Comunicação serão acompanhados periodicamente pelas unidades responsáveis.

Art. 3º Esta instrução normativa entra em vigor na data da sua publicação.

SERGIO JOSÉ AMERICO PEDREIRA

Documento assinado eletronicamente por Sergio José Americo Pedreira, Diretor-Geral, em
17/04/2024, às 18:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.stj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 4070819 e o código CRC D10B041F.

ANEXO

Revisão Janeiro/2024 do Plano Diretor de Tecnologia da Informação e Comunicação do
Superior Tribunal de Justiça para o biênio 2023–2024.

Fonte: Boletim de Serviço do STJ, 18 abr. 2024.

https://sei.stj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
José Ronaldo Vieira
Sublinhado

https://bdjur.stj.jus.br/jspui/bitstream/2011/187525/pdtic_2023-2024.pdf
rmont
Sublinhado

https://bdjur.stj.jus.br/jspui/bitstream/2011/187525/pdtic_2023-2024.pdf